ABB Standard Drive
ACS550, Frequenzumrichter
0,75 bis 355 kW
Katalog
ABB Antriebstechnik
2  ABB Standard Drive ACS550 | Katalog
Typ
Baureihe

Nenndaten, Typen, Spannungsbereiche und Bauformen
Typ
Die Typenbezeichnung des Frequenzumrichters (oben und in
Spalte 7 der Tabellen angegeben) bezeichnet den Frequen-
zumrichter gemäß Bauform, Stromnenndaten und Span-
nungsbereich. Wenn Sie den Typencode haben, können Sie
die Abmessungen des Frequenzumrichters für jede Baugröße
(Spalte 8) den Tabellen auf der folgenden Seite entnehmen.
Bauformen
Die Angabe “01” im Typencode (oben dargestellt) ist je nach
Montageanordnung und Leistungsbereich unterschiedlich.
01 = Wandmontage
02 = freistehend
Spannungsbereiche
Der ACS550 ist in zwei Spannungsbereichen lieferbar:
4 = 380 bis 480 V
2 = 208 bis 240 V
Setzen Sie in den Typencode entweder “4” oder “2” entspre-
chend des gewählten Spannungsbereichs, wie oben gezeigt,
ein.
Normalbetrieb oder Überlastbetrieb. Für die meisten Pumpen-, Lüfter- und För-
derapplikationen gelten die Angaben für “Normalbetrieb”. Für Überlast-Anforderun-
gen gelten die Angaben für “Überlastbetrieb”. Bei Fragen wenden Sie sich an Ihre
ABB-Vertretung oder Ihren Lieferanten.
PN für kW = Typische Motorleistung bei 400 V,  Normalbetrieb
PN für hp = Typische Motorleistung bei 460 V,  Normalbetrieb
Phd für kW = Typische Motorleistung bei 400 V, Überlastbetrieb
Phd für hp = Typische Motorleistung bei 460 V, Überlastbetrieb
3-phasige Spannungsversorgung 380 bis 480 V
Frequenzumrichter für die Wandmontage
Nenndaten Typ Bau-
größeNormalbetrieb Überlastbetrieb
PN
kW
PN
hp
I2N
A
Phd
kW
Phd
hp
I2hd
A
1,1 1,5 3,3 0,75 1 2,4 ACS550-01-03A3-4 R1
1,5 2 4,1 1,1 1,5 3,3 ACS550-01-04A1-4 R1
2,2 3 5,4 1,5 2 4,1 ACS550-01-05A4-4 R1
3 4 6,9 2,2 3 5,4 ACS550-01-06A9-4 R1
4 5,4 8,8 3 4 6,9 ACS550-01-08A8-4 R1
5,5 7,5 11,9 4 5,4 8,8 ACS550-01-012A-4 R1
7,5 10 15,4 5,5 7,5 11,9 ACS550-01-015A-4 R2
11 15 23 7,5 10 15,4 ACS550-01-023A-4 R2
15 20 31 11 15 23 ACS550-01-031A-4 R3
18,5 25 38 15 20 31 ACS550-01-038A-4 R3
22 30 45 18,5 25 38 ACS550-01-045A-4 R3
30 40 59 22 30 45 ACS550-01-059A-4 R4
37 50 72 30 40 59 ACS550-01-072A-4 R4
45 60 87 37 60 72 ACS550-01-087A-4 R4
55 100 125 45 75 96 ACS550-01-125A-4 R5
75 125 157 55 100 125 ACS550-01-157A-4 R6
90 150 180 75 125 156 ACS550-01-180A-4 R6
110  150  205 90  125 162 ACS550-01-195A-4  R6
132 200 246 110 150 192 ACS550-01-246A-4 R6
160 200 290 132 200 246 ACS550-01-290A-4 R6
Freistehende Frequenzumrichter
200 300 368 160 250 302 ACS550-02-368A-4 R8
250 400 486 200 350 414 ACS550-02-486A-4 R8
280 450 526 250 400 477 ACS550-02-526A-4 R8
315 500 602 280 450 515 ACS550-02-602A-4 R8
355 500 645 315 500 590 ACS550-02-645A-4 R8
3-phasige Spannungsversorgung 208 bis 240 V
Frequenzumrichter für die Wandmontage